entidad treinta y una (31) acciones de tutelas, iniciadas debido a la presunta vulneración de 

los derechos fundamentales que se indican a continuación:   

Grafica 5. Acciones de tutela. Fuente: Oficina Asesora Jurídica 

9. GESTIÓN DE CONTRATACIÓN  

La entidad ha llevado a cabo la suscripción de ciento setenta y seis (176) contratos de 

Prestación de Servicios Profesionales y de Apoyo a la Gestión mediante la modalidad de 

Contratación Directa, de los cuales, para la correcta y continua prestación de servicios que 

presta la Entidad, así como la ejecución de los programas, a saber:

[...]

SECOP II   

2 2 - En etapa de recepción de 
ofertas 

9.1.1 GESTIÓN ATENCIÓN AL CIUDADANO Y PETICIONES, QUEJAS, 

RECLAMOS, SOLICITUDES, DENUNCIAS Y FELICITACIONES – PQRSDF 

Entre el primero (01) de enero y el treinta (30) de junio, se recibieron dos mil doscientas 

noventa y uno (2.291) PQRSDF a través de los canales de atención establecidos en el Fondo 

de Vivienda de Interés Social y Reforma Urbana de Cartagena “CORVIVIENDA. 

Aprobación del Manual de Atención al Ciudadano y PQRSDF; en fecha 16 de Marzo del año 

2022 se adelantó en el auditorio ubicado en tercer piso de la entidad el comité de Gestión y